
Филиал муниципального общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа с. Старая Порубёжка  

Пугачевского района Саратовской области имени  

Героя  Советского Союза И.И.Лободина» -  

средняя общеобразовательная школа с. Камелик. 

413719, Саратовская область, Пугачевский район с. Камелик, ул.Набережная,д.58. 

(84574) 3-37-47 

_______________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 июля  2023 года                                                                       №  30д/с 

 

О подготовке образовательного учреждения 

к новому 2023-2024 учебному году 

 

Во исполнение постановления администрации Пугачевского муниципального 

района Саратовской области «О подготовке образовательных учреждений Пугачевского 

муниципального района к новому 2023-2024 учебному году», в соответствии с приказом 

управления образования администрации Пугачевского муниципального района «О 

подготовке образовательных учреждений Пугачевского муниципального района к новому 

2023-2024 учебному году» от «29» июня 2023г. №120   

приказываю: 

1. Утвердить план подготовки школы к новому учебному году. Приложение № 1 

2. Рыгаловой Л.Н., старшему воспитателю, обеспечить приведение здания в соответствие 

с требованиями органов Роспотребнадзора и Госпожнадзора, завершение ремонтных 

работ до 31 июля 2023 года; 

3. Создать комиссию по приемке групповой комнаты, игровой площадки, спортивного зала, 

спортивного оборудования в следующим составе: 

Милехина И.В. – зам.директора по УВР 

Бабенкова Ю.М.– председатель ПК 

Мокроусов А.П.– завхоз 

Медсестра ( по согласованию) 

3. Комиссии провести проверку кабинетов, оборудования, спортивного зала, игровых 

площадок, составить акты- разрешения. 

3.1. Комиссии обеспечить оформление актов оценки готовности учреждения к новому 2023-

2024 учебному году 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы: 

 

____________ Артёмова  М.В.  

    

   

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

от  03.07.2023 года № 30д/с 

 

 

План мероприятий 

по подготовке образовательных учреждений 

к новому 2023-2024 учебному году. 

 

№ Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 Косметический ремонт  групп д/сада, 

игровой площадки 

Июнь-июль 

 

Старший воспитатель  

2 Уборка территории Июнь-август  Старший воспитатель 

3 Измерение сопротивления  в  

образовательных учреждениях и 

топочных.  

Июль 

 

МУ «ХЭС» 

4 Организация проверки  чердачных 

перекрытий 

Июнь-июль  Директор 

5 Приобретение (замена, перезарядка) 

первичных средств пожаротушения 

Июнь- июль   Старший воспитатель 

6 Техническое обслуживание автома-

тической пожарной сигнализации и 

системы оповещения при пожаре 

ежемесячно Старший воспитатель 

7 Техническое обслуживание систем 

водоочистки «Радуга М»  

июнь МУ «ХЭС» 

8 Организация прохождения 

медицинского осмотра работниками 

образовательного учреждения 

Июнь  директор 

9 Заключение договора на проведение 

дератизации, санминимума 

Июль  директор 

10 Работа по закупке ,учебных пособий июль Старший воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-07-30T15:22:49+0400
	Артёмова М.В.
	Я являюсь автором этого документа




